
 

 

 

 

 
 
 
 
 

Organismo Intermedio 

 
 
 

 

 

 
 

Via Gramsci n. 89/91 -  71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 338359 

postlaurea@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

 

Il Direttore generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati  
Responsabile Dott. Pierluigi Rossano Centola 
 

 

PON “STARTUPP. Modelli, sistemi e competenze per l’implementazione dell’ufficio per il processo”. 
Responsabile scientifico prof. Gianpaolo Impagnatiello (CUP n. H29J22000390006) 

_________________________________________________ 

Oggetto: 

Decreto Nomina Commissione 6 borse di studio per attività di ricerca: 
Borsa A dal titolo: “Implementazione banche dati di giurisprudenza civile 1” 

Borsa B dal titolo: “ Implementazione banche dati di giurisprudenza civile 2” 

Borsa C dal titolo: “Standardizzazione atti processuali civili 1” 

Borsa D dal titolo: “Standardizzazione atti processuali civili 2” 

Borsa E dal titolo: “Formazione e organizzazione degli UPP 1” 

Borsa F dal titolo: “Formazione e organizzazione degli UPP 2” 

 
 
 

IL DECANO 
 
 

VISTO il Decreto del Decano dei Professori Ordinari di Ruolo Rep. n. 522/2023, prot.  

n. 20402 – III/12 del 07/04/2023, pubblicato in data 11/04/2023 all’Albo 

dell’Università di Foggia, con cui è stata indetta una procedura selettiva 

pubblica, per soli titoli, per l’assegnazione di n. 6 borse di studio della durata di 

5 mesi ciascuna, per lo svolgimento dei seguenti programmi di ricerca: 

                  Borsa A dal titolo: “Implementazione banche dati di giurisprudenza civile 1” 

responsabile scientifico Prof. G. Impagnatiello;  

                        Borsa B dal titolo: “ Implementazione banche dati di giurisprudenza civile 2” 

responsabile scientifico Prof. F. Astone;  

                        Borsa C dal titolo: “Standardizzazione atti processuali civili 1” responsabile scientifico 

Prof. G. Impagnatiello;  

                         Borsa D dal titolo: “Standardizzazione atti processuali civili 2” responsabile 

scientifico Prof. G. Impagnatiello;  

mailto:altaformazione@unifg.it
http://www.unifg.it/




 

 

 

 

 
 
 
 
 

Organismo Intermedio 

 
 
 

 

 

 
 

Via Gramsci n. 89/91 -  71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 338359 

postlaurea@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

                         Borsa E dal titolo: “Formazione e organizzazione degli UPP 1” responsabile 

scientifico Prof. G. Impagnatiello;  

                         Borsa F dal titolo: “Formazione e organizzazione degli UPP 2” responsabile 

scientifico Prof. P. Di Nauta; 

                  da espletare presso il Dipartimento di Giurisprudenza; 

VISTA  la proposta dei nominativi dei docenti formulata con Delibera del Consiglio di 

Dipartimento, Dipartimento di Giurisprudenza n. 362/2023, prot. n. 20197 – 

III/12 del 06/04/2023, circa la Commissione Giudicatrice per l’attribuzione delle 

suddette borse di studio per lo svolgimento delle attività di ricerca dequo; 

VISTO l’art. 5 del sopracitato Decreto del Decano dei Professori Ordinari di Ruolo 

Rep. n. 522/2023, prot. n. 20402 – III/12 del 07/04/2023, pubblicato in data 

11/04/2023, in base al quale il Rettore nomina le Commissioni Giudicatrici; 

      SENTITO  il Direttore Generale. 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

Per quanto detto nelle premesse, viene costituita la commissione giudicatrice per ogni progetto di 
ricerca, come di seguito riportato:  
 
Borsa A dal titolo: “Implementazione banche dati di giurisprudenza civile 1” responsabile scientifico 

Prof. G. Impagnatiello: 

 

Membri effettivi: 

Presidente Prof. Gianpaolo Impagnatiello - Professore Ordinario - Dipartimento di Giurisprudenza 

- Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof.ssa Daniela Longo -  Professore Associato -  Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof. Mario Pio Fuiano - Professore Associato - Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

 

 

Membri supplenti: 

mailto:altaformazione@unifg.it
http://www.unifg.it/


 

 

 

 

 
 
 
 
 

Organismo Intermedio 

 
 
 

 

 

 
 

Via Gramsci n. 89/91 -  71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 338359 

postlaurea@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

Presidente Prof. Domenico Viti - Professore Associato - Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof.ssa Wanda Nocerino – Ricercatore Universitario - Dipartimento di 

Giurisprudenza - Università degli Studi di Foggia; 

 

 

Borsa B dal titolo: “ Implementazione banche dati di giurisprudenza civile 2” responsabile 

scientifico Prof. F. Astone: 

 

Membri effettivi: 

Presidente Prof. Gianpaolo Impagnatiello - Professore Ordinario - Dipartimento di Giurisprudenza 

- Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof. Francesco Astone - Professore Ordinario - Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof.ssa Daniela Longo -  Professore Associato -  Dipartimento di Giurisprudenza- 

Università degli Studi di Foggia. 

 

Membri supplenti: 

Presidente Prof. Mario Pio Fuiano - Professore Associato - Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof.ssa Wanda Nocerino – Ricercatore Universitario - Dipartimento di 

Giurisprudenza - Università degli Studi di Foggia; 

 

Borsa C dal titolo: “Standardizzazione atti processuali civili 1” responsabile scientifico Prof. G. 

Impagnatiello: 

 

Membri effettivi: 

Presidente Prof. Gianpaolo Impagnatiello - Professore Ordinario - Dipartimento di Giurisprudenza 

- Università degli Studi di Foggia; 

 

Componente Prof.ssa Daniela Longo -  Professore Associato -  Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia. 

mailto:altaformazione@unifg.it
http://www.unifg.it/


 

 

 

 

 
 
 
 
 

Organismo Intermedio 

 
 
 

 

 

 
 

Via Gramsci n. 89/91 -  71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 338359 

postlaurea@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

Componente Prof. Mario Pio Fuiano - Professore Associato - Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

 

Membri supplenti: 

Presidente Prof. Domenico Viti - Professore Associato - Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof.ssa Wanda Nocerino – Ricercatore Universitario - Dipartimento di 

Giurisprudenza - Università degli Studi di Foggia; 

 

Borsa D dal titolo: “Standardizzazione atti processuali civili 2” responsabile scientifico Prof. G. 

Impagnatiello: 

 

Membri effettivi: 

Presidente Prof. Gianpaolo Impagnatiello - Professore Ordinario - Dipartimento di Giurisprudenza 

- Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof.ssa Daniela Longo -  Professore Associato -  Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof. Mario Pio Fuiano - Professore Associato - Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

 

Membri supplenti: 

Presidente Prof. Domenico Viti - Professore Associato - Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof.ssa Wanda Nocerino – Ricercatore Universitario - Dipartimento di 

Giurisprudenza - Università degli Studi di Foggia; 

 

Borsa E dal titolo: “Formazione e organizzazione degli UPP 1” responsabile scientifico Prof. G. 

Impagnatiello: 

 

Membri effettivi: 

Presidente Prof. Gianpaolo Impagnatiello - Professore Ordinario- Dipartimento di Giurisprudenza- 

Università degli Studi di Foggia; 

mailto:altaformazione@unifg.it
http://www.unifg.it/


 

 

 

 

 
 
 
 
 

Organismo Intermedio 

 
 
 

 

 

 
 

Via Gramsci n. 89/91 -  71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 338359 

postlaurea@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

Componente Prof.ssa Daniela Longo -  Professore Associato -  Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof. Mario Pio Fuiano - Professore Associato - Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

 

Membri supplenti: 

Presidente Prof. Domenico Viti - Professore Associato - Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof.ssa Wanda Nocerino – Ricercatore Universitario - Dipartimento di 

Giurisprudenza - Università degli Studi di Foggia; 

 

Borsa F dal titolo: “Formazione e organizzazione degli UPP 2” responsabile scientifico Prof. P. Di 

Nauta: 

 

Membri effettivi: 

Presidente Prof. Gianpaolo Impagnatiello - Professore Ordinario - Dipartimento di Giurisprudenza 

- Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof. Primiano Di Nauta - Professore Ordinario - Dipartimento di Economia - 

Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof.ssa Daniela Longo -  Professore Associato -  Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

 

Membri supplenti: 

 

Presidente Prof. Mario Pio Fuiano - Professore Associato - Dipartimento di Giurisprudenza - 

Università degli Studi di Foggia; 

Componente Prof.ssa Wanda Nocerino – Ricercatore Universitario - Dipartimento di 

Giurisprudenza - Università degli Studi di Foggia. 

                                      
                                       IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI DI RUOLO 
                                                     (Prof.ssa Lucia MADDALENA) 

                                               Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005 

 

mailto:altaformazione@unifg.it
http://www.unifg.it/

		2023-04-26T14:05:18+0200
	LUCIA MADDALENA




